
16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
15 E 16 DE MARÇO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Aviso de Licitação
Concorrência n° 90001/2025. Objeto:  contratação de empresa especializada para 
pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do município de Capela/AL (Conjunto 
Messias Moreira). Data: 01/04/2025, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo 
Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis também na Rua Pedro 
Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Abner da Silva Barros
Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

O MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, inscrito no CNPJ sob o n° 12.200.325/0001-
05, com sede na Rua João Navarro, 61, centro – Coqueiro Seco/AL, representada neste ato pelo 
Prefeito Municipal, o Senhor JADIELSON SILVA DO NASCIMENTO, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, torna-se público para conhecimento dos interessados que da realização 
da Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, conforme art.14 da Lei Federal nº 11.947/2009, alterada pela Lei 
Federal nº 14.660/2023, Resoluções do FNDE relativas ao PNAE (20/2020 e 21/2021), art. 37 
da Constituição Federal e Lei Federal nº 14.133/2021.
 
Requisitos e Documentação: O edital de chamamento estará disponível na íntegra a partir do 
dia 17 de março a 07 de abril de 2025 das 08:00 as 13:00 horas, no setor de Licitações, situado na 
sede na Prefeitura Municipal de Coqueiro Seco/AL, localizada á Rua João Navarro, 61, centro – 
Coqueiro Seco/AL.
 
Data e Local para entrega dos envelopes: Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores Individuais), deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 
Venda no período dia 17 de março a 07 de abril de 2025 das 08:00 as 13:00 horas, no setor de 
Licitações, situado na sede na Prefeitura Municipal de Coqueiro Seco/AL, localizada a Rua 
João Navarro, 61, centro – Coqueiro Seco/AL. A sessão com abertura dos envelopes acontecerá 
no dia 10/04/2025 as 09:00 horas.

Coqueiro Seco – AL, 14 de março de 2025
 

JADIELSON SILVA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

 
JEANE MARIA DOS SANTOS MOURA

Secretária Municipal de Educação 

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 – no dia 28/03/2025 às 08:30hrs, objetivando a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.bnc.org.br ou na sede da prefeitura Municipal de 
COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: SRP PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2025.
Tipo: maior percentual de desconto por grupo de itens.
Processo n.º 0123.0004/2025
Disponibilidade: .http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de combustíveis automotivos, na Cidade de Arapiraca/AL.
Data de realização: dia 10 de abril de 2025, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs 
(disputa).
Informações: https://licitacoes-e2.bb.com.br

LUZIA CRISTINA DE ALMEIDA
Pregoeira

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Feliz Deserto, através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitação 
conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 (BNC- BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS) - Tipo: Menor Preço por Item. - Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de gêneros alimentícios, destinados as Secretarias Municipais do município de Feliz 
Deserto/AL
Data e hora da sessão de disputa: 27/03/2025, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site:  e se credenciarem www.bnc.org.br
junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço , http://bnc.org.br/sistema
ou através do portal do município: www.felizdeserto.al.gov.br
Informações pelo e-mail: .cplfelizdeserto.al@outlook.com

Feliz Deserto/AL, 14 de março de 2025.
AMANDA KARINA GUERRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 047/2025 (Comprasnet nº 
90047/2025) 

UASG Nº 926703
Processo nº 5800.0065179.2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de INSUMOS ODONTOLÓGICOS - 
DENTISTICA 2
Abertura das Propostas: 28/03/2025 às 09:00:00h.
(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL,14 de março de 2025.
Marília Peixoto Barbosa

Diretora da Diretoria Especial de Licitações e Contratos ALICC-PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2025 FMAS

O MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, através de sua Pregoeira, torna 
público e a todos os interessados que estará realizando no endereço eletrônico no site 
www.licitanet.com.br, certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico o sob o nº 
01/2025- FMAS - Tipo Menor Preço global.
OBJETO: Contratação De Empresa Para O Fornecimento De Urnas Funerárias (Adulto, 
Urna Funeral GG, Infantil/Adolescente E Recém-Nascido (Anjo) Natimorto), Com Serviço 
De Translado Fúnebre Para O Fundo Municipal De Assistência/FMAS.
ABERTURA: DIA 31 DE MARÇO DE 2025, ÀS 08H00MIN.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações na Prefeitura 
Municipal de Porto Real do Colégio, localizada a Rua São José, s/n - Centro, CEP 57.290-
000, Porto Real do Colégio/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
licitacao.portoreal@gmail.com;
Telefone para contato (82) 3553-1317, para os que tiverem interesses.

Porto Real do Colégio/AL 14 de MARÇO de 2025.
PRISCILA SOUZA MOURA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2025

O MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, através de sua Pregoeira, torna 
público e a todos os interessados que estará realizando no endereço eletrônico no site 
www.licitanet.com.br, certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico o sob o nº 
02/2025 - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Refeições Prontas Do 
Tipo Quentinhas" Embaladas Em Marmitex, Café Da Manhã, Almoço E Jantar, Destinadas 
Ao Atendimento Das Ações E Atividades Das Diversas Secretarias Do Município De Porto 
Real Do Colégio/AL.
ABERTURA: DIA 28 DE MARÇO DE 2025, ÀS 09H00MIN.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações na Prefeitura 
Municipal de Porto Real do Colégio, localizada a Rua São José, s/n - Centro, CEP 57.290-
000, Porto Real do Colégio/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
licitacao.portoreal@gmail.com;
Telefone para contato (82) 3553-1317, para os que tiverem interesses.

Porto Real do Colégio/AL 14 de março de 2025.
PRISCILA SOUZA MOURA

Pregoeira

COOPERATIVA EDUCACIONAL DE MACEIÓ LTDA - COOPEMA
CNPJ: 03.624.362/0001-41 - NIRE: 27400025518

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da COOPERATIVA EDUCACIONAL DE MACEIÓ - COOPEMA, senhor 
Flávio Feijó de Omena, no uso de suas atribuições e competências legais e estatutárias, 
CONVOCA a todos (as) os seus cooperados (as) para participarem da ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA (AGO), a realizar-se à sede da cooperativa que está localizada na Rua 
Desportista Carlos Gonzaga Brêda Júnior, nº 201, Bairro: Jatiúca. CEP: 57.036-500 - Maceió - 
AL, no dia 26 de março de 2025, em primeira convocação às 16h, com 2/3 (dois terços) dos 
associados, em segunda convocação às 17h com metade mais um dos cooperados e, em terceira 
convocação às 18h, com pelo menos 10 cooperados, em dia com as suas atribuições legais e 
estatutárias, aptos a votar e serem votados para deliberarem sobre as seguintes Ordens do Dia:
1. Leitura do Edital;
2. Leitura do Relatório do Conselho de Administração;
3. Apresentação do Balanço Geral de 2024;
4. Apresentação do Demonstrativo de Sobras e Perdas, e Parecer do Conselho Fiscal;
5. Destinação das sobras ou Rateio de Perdas do Exercício 2024;
6. Apresentação do Plano de Atividades da COOPEMA para 2025;
7. Fixação dos valores de remuneração da Direção Executiva; 
8. Eleição e Posse do Conselho Fiscal;
9. Outros assuntos.
Para efeito de cálculo do quórum, o nº de cooperados devidamente registrado, até esta data é de 
30 (Trinta).

Em Maceió, 14 de março de 2025.

FLÁVIO FEIJÓ DE OMENA
PRESIDENTE

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2025
Tipo: Menor preço por lote de itens.
Processo n.º 20250213023AVFG
Disponibilidade: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peixe fresco, recém pescado, para 
distribuição durante a Semana Santa às famílias em situação de vulnerabilidade social no 
Município de Olho D'Água das Flores – AL.
Data de realização: 28 de março de 2025, às 09h15min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

Processo Eleitoral; Comitê Especial Eleitoral

ABERTURA DE INSCRIÇÕES E PRAZO DE 

ENCERRAMENTO PARA  

ELEIÇÃO DO CONSELHO FISCAL DA JORGRAF 

O Comitê Especial da JORGRAF escolhido de forma legal na data de 
15/03/2025, conforme publicação no Jornal Tribuna Independente,  e 
com poderes legal para este fim, vem usar de suas prerrogativas,  
conforme artigo 39 do seu estatuto, e fixa prazo para inscrições de chapas, 
relativos à eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal pelo período 
de 01 (um) ano e,  que se realizará no dia 27 de março de 2025, conforme 
convocação da Assembleia Geral Ordinária, publicada no Jornal Tribuna 
Independente, do dia 11 de Março de 2025. 

O prazo fixado por este comitê para as devidas inscrições, começará no 
mesmo dia da data desta publicação, 15 de Março de 2025 e encerra-se no 
dia 22 de Março de 2025 às 18:00h: no seu endereço, Avenida Menino 
Marcelo, 9350 – sala 28, Térreo, do Edifício Empresarial Humberto Lôbo, 
CEP 57046-000 – Serraria-Maceió-AL. Sala da secretaria geral.

COMITÊ ESPECIAL CONVOCADO PARA COORDENAR AS 
ELEIÇÕES:

Jose Alexandre Moreira de Lima – Cooperado 

Nigel Andersen de Araújo Santana - Cooperado

Ana Paula da Silva Bernardino - Cooperado

Maceió Alagoas, 14 de Março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes), com exclusividades 
de lotes para ME e EPP - Data/Horário: 28 de março de 2025 às 09:00hs 
(nove horas – horário de Brasília) Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível no site 
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no 
e-mail: licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br 

Junqueiro/AL, 12 de março de 2025.
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 04/2025 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material de expediente - Data/Horário: 31 de março de 2025 às 
10:00hs (dez horas– horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br http://www.cajueiro.al.gov.br, , na sede da CPL, situada na Av. Antônio 
de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail .cplcajueiroal@hotmail.com

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRÓPOLIS/AL

AVISOS DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA nº 01/2025

 OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Agricultura Familiar) destinados a atender a 
demanda da Rede Municipal de Ensino no ano letivo de 2025.  Será realizado pela Comissão de 
Contratação, que receberá os envelopes contendo os documentos e Propostas no Departamento 
de Licitações, a partir do dia a partir do dia 08 de abril de 2025, das 8h às 14h. O edital poderá ser 
obtido através do site www. Monteirópoli.al.gov.br.

AVISOS DE LICITAÇÃO PE Nº 01/2025
 OBJETO: Prestação de Serviço de Publicidade e Propaganda, data/horário: 27 de março de 
2025, às 09:30hs (horário de Brasília). Os Editais e seus Anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site da Prefeitura Municipal de Monteirópolis a partir das 09:00hrs, e através da 
Plataforma: BNC.

 Monteirópolis AL, 17  de marco de 2025.
 Wilians Altieres Fontes   

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 004/2025 – SRP. Tipo: Maior Percentual de 
desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura 
contratação de empresa de engenharia para a construção de um ginásio poliesportivo da escola 
municipal Pedro Félix do município de Palestina/AL nos termos do edital e anexos. Data: 
31/03/2025 às 14h00min. Local/Site: , ambiente eletrônico do Bolsa www.bnc.org.br/
Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site:  e . www.bnc.org.br/ www.palestina.al.gov.br/
Informações no e-mail: .cplpalestinaal@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 005/2025 – SRP. Tipo: Maior Percentual de 
desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou Futura 
contratação para fornecimento de Peças Automotivas do município de Palestina/AL nos 
termos do edital e anexos. Data: 27/03/2025 às 09h30min. Local/Site: , www.bnc.org.br/
ambiente eletrônico do Bolsa Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site:  e www.bnc.org.br/
www.palestina.al.gov.br/ cplpalestinaal@gmail.com. Informações no e-mail: .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 006/2025 – SRP. Tipo: Maior Percentual de 
desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou Futura 
contratação para o fornecimento de Óleos e Lubrificantes do município de Palestina/AL nos 
termos do edital e anexos. Data: 28/03/2025 às 09h30min. Local/Site: , www.bnc.org.br/
ambiente eletrônico do Bolsa Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site:  e www.bnc.org.br/
www.palestina.al.gov.br/ cplpalestinaal@gmail.com. Informações no e-mail: .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 007/2025 – SRP. Tipo: Maior Percentual de 
desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou Futura 
contratação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos da frota municipal 
de Palestina/AL nos termos do edital e anexos. Data: 31/03/2025 às 09h30min. Local/Site: 
www.bnc.org.br/, ambiente eletrônico do Bolsa Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site: 
w w w. b n c . o rg . b r / w w w. p a l e s t i n a . a l . g o v. b r / e  .  I n f o r m a ç õ e s  n o  e - m a i l : 
cplpalestinaal@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 008/2025 – SRP. Tipo: Menor Preço 
Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (IRP), para futura e eventual contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de Coffee Break e Almoço (Social e Executivo) 
para o Município de Palestina /AL, nos termos do edital e anexos. Data: 01/04/2025 às 
09h30min. Local/Site: , ambiente eletrônico do Bolsa Nacional de Compras www.bnc.org.br/
“BNC”. Edital/Site:  e . Informações no e-mail: www.bnc.org.br/ www.palestina.al.gov.br/
cplpalestinaal@gmail.com.

JOSÉ DJALMA GONÇALVES DA SILVA
Prefeito Municipal de Palestina/AL

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2025

Tipo: Menor Preço
Processo nº: 02040003/2025
Objeto: Fornecimento de peixe fresco, recém pescado, para distribuição durante a Semana 
Santa às famílias em situação de vulnerabilidade social no Município de Senador Rui Palmeira 
– AL.
Data da abertura da sessão pública: 28/03/2025.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: No Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Senador Rui Palmeira, localizado à 
Rua Santa Terezinha, 229 – Centro – Senador Rui Palmeira – AL.
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 - 
Centro – Senador Rui Palmeira – AL. Cep: 57.515-000, através do e-mail 
setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 14 de março de 2025.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 – TIPO Menor Preço por 
item – OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Colchonetes. Data da Disputa: 31 
de março de 2025, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 18 de março de 
2025, às 08h até às 09h do dia 31 de março de 2025, horário de Brasília. no site: 
https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina 
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do 
site www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde 
ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 14 de março de 2025.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 – TIPO Menor Preço por 
Item – OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais, Ferramentas e 
Equipamentos de Serralheria e Metalúrgica 02-2025. Data da Disputa: 01 de abril de 2025, 
às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 18 de março de 2025, às 08h até às 
09h do dia 01 de abril de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina 
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do 
site www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde 
ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 14 de março de 2025.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 06/2025 – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços para aquisição medicamentos controlados - Data/Horário: 28 de março de 2025 às 
09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br www.tanquedarca.al.gov.br, http:// , na sede da CPL, no endereço 
Prefeitura Municipal de Tanque D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça 
Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 07/2025 – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços para aquisição de pneus e câmara de ar e outros- Data/Horário: 31 de março de 2025 às 
09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br www.tanquedarca.al.gov.br, http:// , na sede da CPL, no endereço 
Prefeitura Municipal de Tanque D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça 
Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

VALÉRIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeira

SINDACS-AL – SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 
DE ALAGOAS

CNPJ nº 01.766.305/0001-71Rua General Hermes, nº 584, Centro, CEP: 57020-091, 
Maceió/AL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CHAPA REGISTRADA – ELEIÇÕES 
SINDICAIS 2025/2031

A Comissão Eleitoral do SINDACS-AL – Sindicato dos Agentes Comunitários de 
Saúde de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e com fundamento 
no Artigo 107 do Estatuto Social, torna pública a relação da chapa que, após análise da 
documentação apresentada e verificação do cumprimento de todos os requisitos 
exigidos, teve seu registro deferido para concorrer às eleições sindicais destinadas à 
renovação da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal, para o mandato de 2025 a 2031.

Informamos que, dentro do prazo estabelecido no Edital de Convocação, foi inscrita 
apenas uma única chapa, denominada:CHAPA “UNIÃO, FORÇA E LUTA”.

As eleições serão realizadas no dia 30 de maio de 2025, no horário das 9h às 17h, com 
uma urna fixa na sede da CUT-AL – Central Única dos Trabalhadores de Alagoas, 
localizada na Rua General Hermes, nº 372, Centro, Maceió/AL, e urnas itinerantes em 
municípios previamente definidos e divulgados pela Comissão Eleitoral.

A Comissão Eleitoral reafirma seu compromisso com a lisura, transparência e 
legalidade de todo o processo eleitoral, assegurando o pleno cumprimento das normas 
previstas no Estatuto Social do SINDACS-AL e na legislação vigente.

Maceió/AL, 13 de março de 2025.

Luiz Ricardo Lima de Moura
Presidente da Comissão Eleitoral

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=4afa3732-939b-4da9-a630-0e28d8a94930

		2025-03-14T22:31:41-0300




